

令和8年7月6日（令和8年7月14日）

R 8 福知山河川国道事務所管内橋梁補修工事

【工事設計書（公表資料）】

福知山河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	R 8 福知山河川国道事務所管内橋梁補修工事
工事地名	自) 京都府船井郡京丹波町安栖里地先 至) 京都府福知山市篠尾地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 8年 6月	1 2) 設 計 年 月	令和 8年 4月
2) 事務所名	福知山河川国道事務所 道路管理課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3560010002	1 4) 単価適用年月	2026年 6月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2026年 6月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	橋梁保全工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	261日間 自 令和 8年 7月 8日 (当初) 至 令和 9年 3月25日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	京都府	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	30 船井郡 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 2 7 号	2 2) 処 分 費 等	6,114
		2 3) 公 告 日	令和 8年 4月17日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :

設計内訳書

工事名	R 8 福知山河川国道事務所管内橋梁補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
橋梁保全工事 安栖里橋			式	1		42,108,862			
橋梁付属物工			式	1		12,421,450			
伸縮継手工			式	1		2,811,600			
鋼・ｺﾞﾙﾑ製伸縮装置補修		車道用 伸縮量30mm							単-1号
		m		9	312,400	2,811,600			
伸縮装置止水工			式	1		9,544,800			
導水材設置			m	24.6	388,000	9,544,800			単-2号
床版排水流末処理工			式	1		65,050			
床版排水流末処理			箇所	1	65,050	65,050			単-3号
橋梁補修工			式	1		6,002,405			
あて板補修工			式	1		1,747,819			
製作加工		各種							単-4号
		t		0.17	2,999,000	509,830			
既設部材撤去			箇所	2	39,250	78,500			単-5号

設計内訳書

工事名	R 8 福知山河川国道事務所管内橋梁補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
塗膜除去		水系塗膜はく離剤(3回施工)	m2	2	140,000	280,000			単-6号
芯出し素地調整			m2	2	36,630	73,260			単-7号
現場孔明		φ 24.5	孔	103	1,351	139,153			単-8号
あて板取付(き裂)			箇所	7	34,360	240,520			単-9号
あて板取付(腐食)			箇所	2	76,630	153,260			単-10号
ボルト締		S10T M22	本	124	2,204	273,296			単-11号
落橋防止構造撤去工			式	1		1,666,565			
落橋防止構造撤去			基	5	333,100	1,665,500			単-12号
人力積込		コンクリート塊	m3	0.02	53,280	1,065			単-13号
支承防錆工			式	1		1,166,000			
支承防錆		金属溶射 支承板支承 300kN超1500kN以下(30t超150t以下)	基	5	233,200	1,166,000			単-14号
ひび割れ補修工			式	1		176,100			

設計内訳書

工事名	R 8 福知山河川国道事務所管内橋梁補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
低圧注入工法	25m以下(0.8m) エポキシ樹脂系(Ⅰ種)	構造物	1	176,100	176,100			単-15号	
		式	1		335,991				
断面修復工									
左官工法	0.1m3以下(0.05m3) ホリマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	構造物	1	335,300	335,300			単-16号	
コンクリート殻積込・運搬(断面修復工)	コンクリート殻(無筋)(断面修復工)	m3	0.05	6,785	339			単-17号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)(断面修復工)	m3	0.05	7,050	352			単-18号	
水切り設置工		式	1		94,530				
水切り設置	軟質PVC W25×H15	m	30	3,151	94,530			単-19号	
はく落防止工		式	1		815,400				
はく落防止	特殊ビニロンクロス接着シート	m2	3	271,800	815,400			単-20号	
現場塗装工		式	1		11,375,436				
現場塗装工(F-11)		式	1		131,476				
素地調整	動力工具処理 ISO St3	m2	3	24,200	72,600			単-21号	

設計内訳書

工事名	R 8 福知山河川国道事務所管内橋梁補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
防食下地		ポルト頭部 有機シンクリッチペイント(2層)	m2	0.7	7,180	5,026			単-22号
下塗		ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料(1層)	m2	3	3,590	10,770			単-23号
下塗		超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/層)	m2	3	7,180	21,540			単-24号
中塗		ふっ素樹脂塗料 淡彩	m2	3	3,590	10,770			単-25号
上塗		ふっ素樹脂塗料 淡彩	m2	3	3,590	10,770			単-26号
塗替塗装工(Rc-I)			式	1		11,243,960			
塗膜除去		水系塗膜はく離剤(3回施工)	m2	280	24,150	6,762,000			単-27号
素地調整		1種ケレン(フラスト処理) 有害物除去後	m2	280	10,990	3,077,200			単-28号
下塗		有機シンクリッチペイント(1層) スプレー	m2	280	1,518	425,040			単-29号
下塗		弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層) スプレー	m2	280	1,570	439,600			単-30号
中塗		弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	m2	280	724	202,720			単-31号
上塗		弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	m2	280	1,205	337,400			単-32号

設計内訳書

工事名	R 8 福知山河川国道事務所管内橋梁補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
構造物撤去工			式	1		48,891			
運搬処理工			式	1		48,891			
殻運搬		コンクリート殻(無筋) 人力積込	m3	1	27,140	27,140			単-33号
殻処分		コンクリート殻(無筋)	m3	1	4,700	4,700			単-34号
現場発生品運搬		鋼材、ボルト類、伸縮装置	t	0.85	20,060	17,051			単-35号
仮設工			式	1		12,260,680			
橋梁足場工			式	1		3,094,560			
足場		吊足場	m2	360	8,596	3,094,560			単-36号
仮設備工			式	1		6,654,120			
安全対策		塗膜除去用(3回施工)	m2	284	23,430	6,654,120			単-37号
交通管理工			式	1		2,512,000			
交通誘導警備員		昼間勤務	人日	160	15,700	2,512,000			単-38号

設計内訳書

工事名	R 8 福知山河川国道事務所管内橋梁補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接工事費			式	1		42,108,862			
共通仮設費			式	1		9,045,230			
共通仮設費			式	1		1,054,230			
技術管理費			式	1		664,230			
道路施設基本データ作成費用			式	1		64,230			内-1号
作業安全性確認試験		含有分析試験(鉛・六価クロム・PCB)	回	1	300,000	300,000			単-39号
廃棄物分類試験		溶出分析試験(鉛・六価クロム・PCB)	回	1	300,000	300,000			単-40号
現場環境改善費(率計上)			式	1		390,000			
共通仮設費(率計上)			式	1		7,991,000			
純工事費			式	1		51,154,092			
現場管理費			式	1		26,868,000			
工事原価			式	1		115,051,625			

設計内訳書

工事名	R 8 福知山河川国道事務所管内橋梁補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
一般管理費等		式	1		19,188,375				
工事価格		式	1		134,240,000				
消費税相当額		式	1		13,424,000				
工事費計		式	1		147,664,000				

設計内訳書

工事名	R 8 福知山河川国道事務所管内橋梁補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
橋梁保全工事 笹尾新橋側歩道橋(上)		式	1		17,467,533				
橋梁付属物工		式	1		2,015,882				
伸縮継手工		式	1		1,676,890				
鋼・コム製伸縮装置補修	歩道用 伸縮量35mm							単-1号	
		m	6.1	274,900	1,676,890				
止水用地覆壁工		式	1		144,492				
チップング		m2	0.5	8,049	4,024			単-2号	
コンクリートアンカー	M12							単-3号	
		本	18	1,397	25,146				
鉄筋	SD345 D13							単-4号	
		t	0.01	4,595,000	45,950				
型枠	一般型枠							単-5号	
		m2	0.5	9,232	4,616				
コンクリート	24-12-25(普通)							単-6号	
		m3	0.06	39,440	2,366				
止水材	高機能止水材							単-7号	
		m	1	62,390	62,390				
橋梁用高欄工		式	1		194,500				

設計内訳書

工事名	R 8 福知山河川国道事務所管内橋梁補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
高欄部材取替	撤去、設置							単-8号	
		箇所	1	194, 500	194, 500				
橋梁補修工									
		式	1		2, 513, 249				
地覆下面補修工									
		式	1		679, 200				
地覆下面補修	紫外線硬化型FRPシート							単-9号	
		m2	6	113, 200	679, 200				
アンカーボルト補修工									
		式	1		147, 407				
ナット取替	M24							単-10号	
		箇所	7	5, 401	37, 807				
ナットプレート取付	M24用 44×44×9							単-11号	
		箇所	1	109, 600	109, 600				
あて板補修工									
		式	1		1, 210, 629				
製作加工	各種							単-12号	
		t	0. 1	2, 000, 000	200, 000				
芯出し素地調整								単-13号	
		m2	0. 9	36, 630	32, 967				
既設部材撤去								単-14号	
		箇所	2	69, 330	138, 660				
現場孔明	φ 24. 5							単-15号	
		孔	28	1, 351	37, 828				

設計内訳書

工事名	R 8 福知山河川国道事務所管内橋梁補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
あて板取付(腐食)			箇所	4	180,500	722,000			単-16号
			本	16	2,208	35,328			単-17号
ボルト締		S10T M22	本	22	1,993	43,846			単-18号
		F10T M22	本	1		162,700			
ひび割れ補修工			式	1		162,700			
低圧注入工法		25m以下(0.9m) エポキシ樹脂系(Ⅲ種)	構造物	1	162,700	162,700			単-19号
			式	1		313,313			
左官工法		0.1m3以下(0.001m3) ホリマセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	構造物	1	313,300	313,300			単-20号
			m3	0.001	8,489	8			単-21号
コンクリート殻積込・運搬(断面修復工)		コンクリート殻(無筋)(断面修復工)	m3	0.001	5,875	5			単-22号
現場塗装工			式	1		7,172,791			
現場塗装工(F-11)			式	1		43,586			
素地調整		動力工具処理 ISO St3							単-23号
		m2	1	24,200	24,200				

設計内訳書

工事名	R 8 福知山河川国道事務所管内橋梁補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
防食下地	ボルト頭部 有機シンクリッチペイント(2層)	m2	0.2	7,180	1,436			単-24号	
下塗	ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料(1層)	m2	1	3,590	3,590			単-25号	
下塗	超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/層)	m2	1	7,180	7,180			単-26号	
中塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩	m2	1	3,590	3,590			単-27号	
上塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩	m2	1	3,590	3,590			単-28号	
現場塗装工(F-13)		式	1		283,120				
素地調整	プラスト処理 ISO Sa2 1/2	m2	0.04	1,000,000	40,000			単-29号	
下塗	有機シンクリッチペイント(2回塗り/層)	m2	0.04	2,026,000	81,040			単-30号	
下塗	変性エポキシ樹脂塗料(2層)	m2	0.04	2,026,000	81,040			単-31号	
中塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩	m2	0.04	1,013,000	40,520			単-32号	
上塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩	m2	0.04	1,013,000	40,520			単-33号	
塗替塗装工(Rc-1)		式	1		5,932,585				

設計内訳書

工事名	R 8 福知山河川国道事務所管内橋梁補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
塗膜除去	水系塗膜はく離剤(2回施工)	m2	162	18,050	2,924,100			単-34号	
素地調整	1種ケレン(フラスト処理)	m2	162	12,750	2,065,500			単-35号	
下塗	有機シンクリッチェント(1層) スプレー	m2	162	1,761	285,282			単-36号	
下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層) スプレー	m2	162	1,822	295,164			単-37号	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	m2	162	839.9	136,063			単-38号	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	m2	162	1,398	226,476			単-39号	
塗替塗装工(Rzc-1)		式	1		913,500				
素地調整	1種ケレン ISO Sa1	m2	29	16,500	478,500			単-40号	
下塗	亜鉛めっき用エポキシ樹脂塗料 スプレー	m2	29	5,000	145,000			単-41号	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	m2	29	5,000	145,000			単-42号	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	m2	29	5,000	145,000			単-43号	
構造物撤去工		式	1		5,421				

設計内訳書

工事名	R 8 福知山河川国道事務所管内橋梁補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
運搬処理工			式	1		5,421			
殻運搬		コンクリート殻(無筋) 人力積込	m3	0.3	13,550	4,065			単-44号
殻処分		コンクリート殻(無筋)	m3	0.3	3,525	1,057			単-45号
現場発生品運搬		伸縮装置、高欄部材、鋼材、ボルト類	t	0.02	14,970	299			単-46号
仮設工			式	1		5,760,190			
橋梁足場工			式	1		361,300			
足場		吊足場	m2	50	7,226	361,300			単-47号
仮設備工			式	1		4,192,560			
安全対策		塗膜除去(2回施工)	m2	162	25,880	4,192,560			単-48号
交通管理工			式	1		1,206,330			
交通誘導警備員		昼間勤務	人日	79	15,270	1,206,330			単-49号
直接工事費			式	1		17,467,533			

設計内訳書

工事名	R 8 福知山河川国道事務所管内橋梁補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費			式	1		5,562,000			
共通仮設費			式	1		1,028,000			
技術管理費			式	1		600,000			
作業安全性確認試験		含有分析試験(鉛・六価 クロム・PCB)	回	1	300,000	300,000			単-50号
廃棄物分類試験		溶出分析試験(鉛・六価 クロム・PCB)	回	1	300,000	300,000			単-51号
現場環境改善費（率計上）			式	1		428,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		4,534,000			
純工事費			式	1		23,029,533			
現場管理費			式	1		14,000,000			
工事原価			式	1		37,029,533			

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費用
第 1号内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費用		式	1		64, 230			
合 計					64, 230			

單價使用年月	
步掛使用年月	
勞務調整係數	

[illegible]

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0
単一1号	鋼・ゴム製伸縮装置補修	車道用 伸縮量30mm	単位	m	数量	9	単価 312, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋梁用伸縮継手装置設置工		補修 普通型 1車線相当 無 無	m	9. 2	153, 000	1, 407, 600	
排水ホース取付工		φ 25 固定金具取付含む	m	4	1, 566	6, 264	
橋梁用伸縮装置		メタルジョイント NL-30FL	m	9	77, 800	700, 200	
橋梁用伸縮装置		地覆用 メタルジョイント NLE-30 L=0. 10m	個	2	27, 500	55, 000	
除雪用誘導板		メタルジョイント NL-30FLSRSD 両側装着	m	9	12, 000	108, 000	
二次止水材(連続止水材本体取付B型) NL-30FL用		蛇腹止水壁、締付バンド、SUSパイプ、ゴムホース等含む	m	9. 3	57, 000	530, 100	
シール材		シリコン系 プライマー含む	L	0. 5	6, 000	3, 000	
バックアップ材		ウレタンフォーム	L	2	450	900	
計						2, 811, 064	
単価						312, 400	円／m

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一2号	導水材設置		単位	m	数量	24. 6	単価	388, 000
名 称		規 格	単位	数量	単価	金額	摘 要	
既設物撤去工			m	24. 3	20, 300	493, 290		
下地処理工(狭隘部)			m	24. 3	65, 440	1, 590, 192		
防塵フォーム設置工			m	24. 3	19, 390	471, 177		
支持金具設置工			m	24. 6	88, 340	2, 173, 164		
止水ゴム設置工			m	24. 6	19, 060	468, 876		
仕上げ工			m	24. 6	25, 800	634, 680		
流末処理工			箇所	4	118, 200	472, 800		
材料費(1式)			式	1		3, 239, 000		
計						9, 543, 179		
単価						388, 000	円／m	

1 次単価表

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2026. 06
2026. 06
1. 000-00-00-2-0

単一3号	床版排水流末処理		単位	箇所	数量	1	単価	65,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床版排水流末処理工		床版固定金具、排水ホース、支持金具取付含む	箇所	1	26,350	26,350		
床版部固定金具		SUS304 TSあとからフレキシブル材、アンカーボルト含む	組	1	33,200	33,200		
フレキシブルチューブ		樹脂製 φ25	m	1	4,080	4,080		
支持金具		サドルバント同等品以上	個	1	1,420	1,420		
計						65,050		
単価						65,050	円／箇所	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	製作加工	各種	単位	t	数量	0. 17	単価	2, 999, 000
名 称		規 格	単位	数量	単価	金額	摘 要	
あて板製作材料費【安栖里橋】		PL SM490YA 加工費 工場塗装(前処理) 運搬費含む	t	0. 096	2, 500, 000	240, 000		
あて板製作材料費【安栖里橋】		PL SM400A 加工費 工場塗装(前処理) 運搬費含む	t	0. 006	22, 000, 000	132, 000		
あて板製作材料費【安栖里橋】		L形鋼 SS400 加工費 工場塗装(前処理) 切断加工 運	t	0. 036	2, 050, 000	73, 800		
あて板製作材料費【安栖里橋】		PL SS400 加工費 工場塗装(前処理) 運搬費含む	t	0. 032	2, 000, 000	64, 000		
計						509, 800		
単価						2, 999, 000	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一5号	既設部材撤去		単位	箇所	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	39, 250	
	既設部材撤去	1部材/箇所 G≦20	箇所	2	18, 100	36, 200		
	ガス切断切削仕上げ工	板厚6mm≦t≦10mm	m	3	14, 100	42, 300		
	計					78, 500		
	単価					39, 250	円/箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一6号	塗膜除去	水系塗膜はく離剤(3回施工)	単位	m2	数量	1	単価	140, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗膜剥離剤塗布・塗膜除去(1回)		鉄桁構造 部分除去	m 2	3	40, 480	121, 440		
塗膜剥離剤		水系塗膜はく離剤(アクリンプラス)	k g	1. 605	2, 200	3, 531		
廃材の回収・積込(1回)		部分除去	m 2	3	5, 000	15, 000		
計						139, 971		
単価						140, 000	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	芯出し素地調整		単位	m2	数量	1	単価	36, 630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
芯出し調整工			m 2	1	36, 630	36, 630		
計						36, 630		
単価						36, 630	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	現場孔明	φ 24. 5	単位	孔	数量	1	単価	1, 351
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場孔明（鋼構造物）		10本以上/箇所 全ての費用	本	1	1, 351	1, 351		
計						1, 351		
単価						1, 351	円／孔	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一9号	あて板取付(き裂)		単位	箇所	数量	7	単価	34, 360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補強部材取付工		W≦20						
			部材	8	14, 770	118, 160		
足場上部材運搬工		W≦20						
			部材	8	6, 094	48, 752		
ｼｰﾙ処理		∠9×9程度 エポキシ樹脂系						
			m	1	6, 132	6, 132		
ｼｰﾙ処理		∠10×10程度 エポキシ樹脂系						
			m	10	6, 746	67, 460		
計						240, 504		
単価						34, 360	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一10号	あて板取付(腐食)		単位	箇所	数量	2	単価	76, 630
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
補強部材取付工	W≦20	部材	4	14, 770	59, 080			
足場上部材運搬工	W≦20	部材	4	6, 094	24, 376			
シール処理	△9×9程度 エポキシ樹脂系	m	6	6, 132	36, 792			
シール処理	□9×10程度 エポキシ樹脂系	m	0. 7	47, 150	33, 005			
計					153, 253			
単価					76, 630	円／箇所		

1 次単価表

1 次単価表							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	ボルト締	S10T M22	単位	本	数量		124	単価	2, 204	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
高力ボルト本締め工		トルシア形高力ボルト	本	124	1, 989	246, 636				
摩擦接合用高力ボルト（トルシア）		S 1 0 T M 2 2 × 5 5	組	12	203	2, 436				
摩擦接合用高力ボルト（トルシア）		S 1 0 T M 2 2 × 6 5	組	108	215. 7	23, 295. 6				
摩擦接合用高力ボルト（トルシア）		S 1 0 T M 2 2 × 7 0	組	2	222. 2	444. 4				
摩擦接合用高力ボルト（トルシア）		S 1 0 T M 2 2 × 8 0	組	2	234. 7	469. 4				
計						273, 281. 4				
単価						2, 204	円／本			

1 次単価表

単-12号		落橋防止構造撤去	単位	基	数量	単価	金額	単価	333,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
カ ^ラ シ ^ン ク ^テ		t ≤6	m	6	15,790	94,740			
落橋防止構造撤去工		600kg以下	基	5	294,900	1,474,500			
チ ^ッ ビ ^ン ク ^工 (フ ^ラ ケ ^ッ ト背面部)		下部工 3cm以上6cm未満	m 2	0.5	80,280	40,140			
ア ^ン カ ^ー ボ ^ー ルトカ ^ス 切断工		横方向 25mmを超え40mm以下	本	20	332	6,640			
断面復旧工		ボ ^ー リマ ^ー セメントモルタル 横向き	m 3	0.02	2,461,000	49,220			
計						1,665,240			
単価						333,100	円／基		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	人力積込	コンクリート塊	単位	m3	数量	1	単価	53, 280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力積込		コンクリート塊	m 3	1	53, 280	53, 280		
計						53, 280		
単価						53, 280	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	支承防錆	金属溶射 支承板支承 300kN超1500kN以下 (30t超150t以下)	単位	基	数量	1	単価	233, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
支承金属溶射工 10基未満 プラスト法(注入あり)		支承板支承 300kN超1500kN以下	基	1	163, 310	163, 310		
支承金属溶射工 10基未満 仕上げ塗装(1層)		支承板支承 300kN超1500kN以下	基	1	69, 810	69, 810		
計						233, 120		
単価						233, 200	円／基	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－15号	低圧注入工法	25m以下 (0. 8m) エポキシ樹脂系 (I 種)	単位	構造物	数量	1	単価	176, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ひび割れ補修工 (低圧注入工法)		25m以下 0. 04kg 0. 05kg 3個	構造物	1	176, 100	176, 100		
計						176, 100		
単価						176, 100	円／構造物	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－16号	左官工法	0. 1m3以下 (0. 05m3) ポリマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	単位	構造物	数量	1	単価	335, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
断面修復工 (左官工法)		有り 0. 1m3以下 0. 05m3	構造物	1	335, 300	335, 300		
計						335, 300		
単価						335, 300	円／構造物	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	コンクリート殻積込・運搬(断面修復工)	コンクリート殻(無筋)(断面修復工)	単位	m3	数量	1	単価	6,785
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート殻積込・運搬(断面修復工)		無し 11.5 k m以下 良好	m 3	1	6,785	6,785		
計						6,785		
単価						6,785	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	殻処分	コンクリート殻(無筋)(断面修復工)	単位	m3	数量	1	単価	7,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	7,050	7,050		
計						7,050		
単価						7,050	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0		
単-20号	はく落防止	特殊ビニロンクロス接着シート	単位	m2	数量	1	単価	271, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
はく落防止工(小規模施工)		下地処理	m 2	1	25, 080	25, 080		
はく落防止工(小規模施工)		プライマー工	m 2	1	32, 950	32, 950		
はく落防止工(小規模施工)		パテ工	m 2	1	62, 150	62, 150		
はく落防止工(小規模施工)		特殊ビニロン繊維接着シート貼付	m 2	1	151, 600	151, 600		
計						271, 780		
単価						271, 800	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	素地調整	動力工具処理 ISO St3	単位	m2	数量	1	単価	24, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補修塗装工（素地調整）			m 2	1	24, 200	24, 200		
計						24, 200		
単価						24, 200	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	防食下地	ボルト頭部 有機シンクリッチペイント(2層)	単位	m2	数量	1	単価	7, 180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補修塗装工（下・中・上塗り）			m 2 ・ 層	2	3, 590	7, 180		
計						7, 180		
単価						7, 180	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	下塗	ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料(1層)	単位	m2	数量		単価	
						1		3, 590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補修塗装工 (下・中・上塗り)			m 2 ・ 層	1	3, 590	3, 590		
計						3, 590		
単価						3, 590	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	下塗	超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/層)	単位	m2	数量		単価	
						1		7, 180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補修塗装工 (下・中・上塗り)			m 2 ・ 層	2	3, 590	7, 180		
計						7, 180		
単価						7, 180	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	中塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩	単位	m2	数量	1	単価	3, 590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補修塗装工（下・中・上塗り）			m 2 ・ 層	1	3, 590	3, 590		
計						3, 590		
単価						3, 590	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一26号	上塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩	単位	m2	数量	1	単価	3, 590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補修塗装工（下・中・上塗り）			m 2 ・ 層	1	3, 590	3, 590		
計						3, 590		
単価						3, 590	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一27号	塗膜除去	水系塗膜はく離剤(3回施工)	単位	m2	数量	1	単価	24, 150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗膜剥離剤塗布・塗膜除去		無し 無し 板桁構造・箱桁構造 0. 5kg/m2	m 2	3	5, 836	17, 508		
廃材の回収・積込		無し 無し	m 2	3	2, 212	6, 636		
塗膜はく離剤：水系塗膜剥離剤 (アケイン [®] ラス)								
計						24, 144		
単価						24, 150	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一28号	素地調整	1種ケレン(フラスト処理) 有害物除去後	単位	m2	数量	1	単価	10, 990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		素地調整 無し 無し 無し 1種ケレン(フラスト処理) 有り	m 2	1	10, 990	10, 990		
計						10, 990		
単価						10, 990	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一29号	下塗	有機シンクリッチペイント(1層) スプレー	単位	m2	数量	1	単価	1, 518
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		下塗り 無し 無し 無し 有機シンクリッチペイント(1層)スプレー	m 2	1	1, 518	1, 518		
計						1, 518		
単価						1, 518	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一30号	下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層) スプレー	単位	m2	数量	1	単価	1,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		下塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー	m 2	1	1,570	1,570		
計						1,570		
単価						1,570	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一31号	中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	単位	m2	数量	1	単価	724
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		中塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 スプレー 淡彩	m 2	1	724	724		
計						724		
単価						724	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一32号	上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	単位	m2	数量		単価	1, 205
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		上塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	m 2	1	1, 205	1, 205		
計						1, 205		
単価						1, 205	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一33号	殻運搬	コンクリート殻(無筋) 人力積込	単位	m3	数量		単価	27, 140
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート殻(無筋) 人力積込 無し 23. 2km以下	m 3	1	27, 140	27, 140		
計						27, 140		
単価						27, 140	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一34号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	4, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	4, 700	4, 700		
計						4, 700		
単価						4, 700	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一35号	現場発生産品運搬	鋼材、ホルト類、伸縮装置	単位	t	数量	1	単価	20, 060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]通称2t積級 吊能力2. 9t 無し 24. 0km以下	t	1	11, 080	11, 080		
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]通称2t積級 吊能力2. 9t	t	1	8, 978	8, 978		
計						20, 058		
単価						20, 060	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0		
単－36号	足場	吊足場	単位	m2	数量	1	単価	8, 596
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工（床版補強工用）		桁高1. 5m未満 4. 7月	m 2	1	6, 469	6, 469		
朝顔（床版補強工用）		両側朝顔 4. 7月	m 2	1	991	991		
防護工（床版補強工用）		両側朝顔 板張防護 4. 7月	m 2	1	1, 136	1, 136		
計						8, 596		
単価						8, 596	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一37号	安全対策	塗膜除去用(3回施工)	単位	m2	数量		単価	
						1		23, 430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
安全対策(塗膜除去3回)		クリーンルーム、養生設備、シート、防毒マスク、保護眼鏡等費用含む	m 2	1	23, 430	23, 430		
計						23, 430		
単価						23, 430	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一38号	交通誘導警備員	昼間勤務	単位	人日	数量		単価	
						160		15, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	32	18, 500	592, 000		
交通誘導警備員 B			人日	128	15, 000	1, 920, 000		
計						2, 512, 000		
単価						15, 700	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－39号	作業安全性確認試験	含有分析試験(鉛・六価クロム・PCB)	単位	回	数量	1	単価	300, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
作業安全性確認試験		含有分析試験(鉛・六価クロム・PCB)	回	1	300, 000	300, 000		
計						300, 000		
単価						300, 000	円／回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－40号	廃棄物分類試験	溶出分析試験(鉛・六価クロム・PCB)	単位	回	数量	1	単価	300, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
廃棄物分類試験		溶出分析試験(鉛・六価クロム・PCB)	回	1	300, 000	300, 000		
計						300, 000		
単価						300, 000	円／回	

参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
	橋梁用伸縮継手装置設置工	補修 普通型 1車線相当 無 無	単位	m	数量		単価	
						1		153, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伸縮装置工 補修		1 車線 普通型	m	1	153, 000	153, 000		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						153, 000		
単価						153, 000	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
	排水ホース取付工	φ 25 固定金具取付含む	単位	m	数量		単価	
						10		1, 566
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0. 6	24, 400	14, 640		
諸雑費 (率+まるめ) 7%			式	1		1, 020		
計						15, 660		
単価						1, 566	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	既設物撤去工		単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	10	20, 300
	橋りょう世話役		人	1	44, 000	44, 000		
	橋りょう特殊工		人	2	34, 400	68, 800		
	普通作業員		人	1	24, 400	24, 400		
	溶接工		人	1	32, 900	32, 900		
	諸雑費 (率＋まるめ) 19. 4%		式	1		32, 900		
	計					203, 000		
	単価					20, 300	円／m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	下地処理工(狭隘部)		単位	m	数量	10	単価	65, 440
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	3	44, 000	132, 000		
	橋りょう特殊工		人	6	34, 400	206, 400		
	普通作業員		人	6	24, 400	146, 400		
	諸雑費 (率＋まるめ) 35%		式	1		169, 600		
	計					654, 400		
	単価					65, 440	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	防塵ﾌｫｰﾑ設置工		単位	m	数量	10	単価	19, 390
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	1	44, 000	44, 000		
	橋りょう特殊工		人	3	34, 400	103, 200		
	普通作業員		人	1	24, 400	24, 400		
	諸雑費（率＋まるめ） 13%		式	1		22, 300		
	計					193, 900		
	単価					19, 390	円／m	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
	支持金具設置工		単位	m	数量	10	単価	88, 340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	4	44, 000	176, 000		
橋りょう特殊工			人	4	34, 400	137, 600		
普通作業員			人	4	24, 400	97, 600		
溶接工			人	8	32, 900	263, 200		
諸雑費（率＋まるめ） 31%			式	1		209, 000		
計						883, 400		
単価						88, 340	円／m	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
	止水コゝム設置工		単位	m	数量	10	単価	19, 060	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役			人	1	44, 000	44, 000			
橋りょう特殊工			人	2	34, 400	68, 800			
普通作業員			人	2	24, 400	48, 800			
諸雑費（率＋まるめ） 18%			式	1		29, 000			
計						190, 600			
単価						19, 060	円／m		

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	仕上げ工		単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	1	44, 000	44, 000		
	橋りょう特殊工		人	4	34, 400	137, 600		
	普通作業員		人	2	24, 400	48, 800		
	諸雑費（率＋まるめ） 12%		式	1		27, 600		
	計					258, 000		
	単価					25, 800	円／m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

流末処理工		単位	箇所	数量	1	単価	118, 200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役		人	1	44, 000	44, 000		
橋りょう特殊工		人	1	34, 400	34, 400		
普通作業員		人	1	24, 400	24, 400		
諸雑費 (率＋まるめ) 15%		式	1		15, 400		
計					118, 200		
単価					118, 200	円／箇所	

参考資料（１）

材料費(1式)		単位	式	数量	単価	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0
名称	規格					1	3, 239, 000
防塵フォーム	ホ° リエチレンフォーム	単位	数量	単価	金額	摘要	
		L	329	980	322, 420		
シール接着剤	2成分形成シリコン系	セット	8	12, 800	102, 400		
プライマー	ウレタン樹脂系	缶	4	3, 000	12, 000		
止水ゴムパッキン	YN-200(特) EPT製	m	12. 3	41, 800	514, 140		
止水ゴムパッキン	YN-300(特) EPT製	m	12. 3	54, 800	674, 040		
端部ジャバラ蓋	Mタイプ EPT製	セット	2	28, 800	57, 600		
排水パイプ（止水ゴム付）	50A 0. 3m/本	本	4	12, 500	50, 000		
排水パイプ（導水用金具類含む）	50A	m	12	14, 000	168, 000		
専用支持金具		m	24. 6	42, 470	1, 044, 762		
諸雑費（率+まるめ） 10%		式	1		293, 638		
計					3, 239, 000		

参考資料（1）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	材料費(1式)		単位	式	数量	1	単価	3, 239, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	単価					3, 239, 000	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
	床版排水流末処理工	床版固定金具、排水ホース、支持金具取付含む	単位	箇所	数量	1	単価	26, 350	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	普通作業員		人	1	24, 400	24, 400			
	諸雑費（率＋まるめ） 8%		式	1		1, 950			
	計					26, 350			
	単価					26, 350	円／箇所		

参考資料 (1)

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	既設部材撤去	1部材/箇所 G≦20	単位	箇所	数量	10	単価	18, 100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	0. 5	44, 000	22, 000		
	橋りょう特殊工		人	3	34, 400	103, 200		
	普通作業員		人	1	24, 400	24, 400		
	諸雑費 (率＋まるめ) 21%		式	1		31, 400		
	計					181, 000		
	単価					18, 100	円／箇所	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
	ガス切断切削仕上げ工	板厚6mm≦t≦10mm	単位	m	数量	10	単価	14, 100	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役			人	1	44, 000	44, 000			
橋りょう特殊工			人	2	34, 400	68, 800			
諸雑費（率＋まるめ） 25%			式	1		28, 200			
計						141, 000			
単価						14, 100	円／m		

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	芯出し調整工		単位	m 2	数量	10	単価	36, 630
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	1. 2	44, 000	52, 800		
	橋りょう特殊工		人	5. 4	34, 400	185, 760		
	普通作業員		人	4. 8	24, 400	117, 120		
	諸雑費（率＋まるめ） 3%		式	1		10, 620		
	計					366, 300		
	単価					36, 630	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
	補強部材取付工	W≦20	単位	部材	数量	10	単価	14, 770	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	橋りょう世話役		人	0. 9	44, 000	39, 600			
	橋りょう特殊工		人	2. 5	34, 400	86, 000			
	普通作業員		人	0. 9	24, 400	21, 960			
	補強部材	別途計上	部材	10	0	0			
	諸雑費（率＋まるめ） 0. 1%		式	1		140			
	計					147, 700			
	単価					14, 770	円／部材		

参考資料（１）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2026. 06
2026. 06
1. 000-00-00-2-0

	足場上部材運搬工	W≦20	単位	部材	数量	10	単価	6, 094
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	0. 2	44, 000	8, 800		
	橋りょう特殊工		人	1	34, 400	34, 400		
	普通作業員		人	0. 5	24, 400	12, 200		
	諸雑費（率＋まるめ） 10%		式	1		5, 540		
	計					60, 940		
	単価					6, 094	円／部材	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
	シーリング処理	△9×9程度 エポキシ樹脂系	単位	m	数量	10	単価	6, 132	
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要		
土木一般世話役			人	0. 5	29, 700	14, 850			
普通作業員			人	1. 5	24, 400	36, 600			
シーリング材		エポキシ	k g	0. 82	2, 630	2, 156			
諸雑費（率＋まるめ） 15%			式	1		7, 714			
計						61, 320			
単価						6, 132	円／m		

参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
	シール処理	△10×10程度 エポキシ樹脂系	単位	m	数量	10	単価	6, 746	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0. 5	29, 700	14, 850			
普通作業員			人	1. 7	24, 400	41, 480			
シール材		エポキシ	k g	1. 02	2, 630	2, 682			
諸雑費 (率+まるめ) 15%			式	1		8, 448			
計						67, 460			
単価						6, 746	円／m		

参考資料 (1)

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	足場上部材運搬工	W≦20	単位	部材	数量	10	単価	6, 094
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	0. 2	44, 000	8, 800		
	橋りょう特殊工		人	1	34, 400	34, 400		
	普通作業員		人	0. 5	24, 400	12, 200		
	諸雑費 (率＋まるめ) 10%		式	1		5, 540		
	計					60, 940		
	単価					6, 094	円／部材	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
	シーリング処理	△9×9程度 エポキシ樹脂系	単位	m	数量	10	単価	6,132	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0. 5	29, 700	14, 850			
普通作業員			人	1. 5	24, 400	36, 600			
シーリング材		エポキシ	k g	0. 82	2, 630	2, 156			
諸雑費（率＋まるめ） 15%			式	1		7, 714			
計						61, 320			
単価						6, 132	円／m		

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
	シール処理	□9×10程度 エポキシ樹脂系	単位	m	数量	10	単価	47, 150	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	1	29, 700	29, 700			
普通作業員			人	17	24, 400	414, 800			
シール材		エポキシ	k g	1. 83	2, 630	4, 812			
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		22, 188			
計						471, 500			
単価						47, 150	円／m		

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
	高力ボルト本締め工	トルシア形高力ボルト	単位	本	数量	100	単価	1, 989	
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要		
橋 り ょ う 世 話 役			人	1. 2	44, 000	52, 800			
橋 り ょ う 特 殊 工			人	3. 3	34, 400	113, 520			
普 通 作 業 員			人	1. 1	24, 400	26, 840			
高力ボルト		別途計上	組	100	0	0			
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		5, 740			
計						198, 900			
単 価						1, 989	円／本		

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	かウシソク	t≦6	単位	m	数量	10	単価	15, 790
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役		人	1	44, 000	44, 000			
橋りょう特殊工		人	2	34, 400	68, 800			
諸雑費（率＋まるめ） 40%		式	1		45, 100			
計					157, 900			
単価					15, 790	円／m		

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
	落橋防止構造撤去工	600kg以下	単位	基	数量	1	単価	294, 900	
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要		
橋りょう世話役			人	1	44, 000	44, 000			
橋りょう特殊工			人	4	34, 400	137, 600			
普通作業員			人	2	24, 400	48, 800			
諸雑費（率＋まるめ） 28%			式	1		64, 500			
計						294, 900			
単価						294, 900	円／基		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
	チップ工(ﾌﾟﾗｯｸｯﾄ背面部)	下部工 3cm以上6cm未満	単位	m ²	数量	10	単価	80,280	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0.5	29,700	14,850			
特殊作業員			人	18	26,100	469,800			
普通作業員			人	9	24,400	219,600			
諸雑費（率＋まるめ） 14%			式	1		98,550			
計						802,800			
単価						80,280	円／m ²		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
	アンカーボルトガス切断工	横方向 25mmを超え40mm以下	単位	本	数量	100	単価	332	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役			人	0. 2	44, 000	8, 800			
橋りょう特殊工			人	0. 4	34, 400	13, 760			
普通作業員			人	0. 2	24, 400	4, 880			
諸雑費（率＋まるめ） 21%			式	1		5, 760			
計						33, 200			
単価						332	円／本		

参考資料 (1)

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
	断面復旧工	ポ ^レ リマーセメントモルタル 横向き	単位	m 3	数量	1	単価	2, 461, 000	
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要		
土木一般世話役			人	0. 5	29, 700	14, 850			
特殊作業員			人	44	26, 100	1, 148, 400			
普通作業員			人	22	24, 400	536, 800			
断面復旧材		ポ ^レ リマーセメントモルタル	m 3	1. 2	379, 280	455, 136			
諸雑費（率＋まるめ） 18%			式	1		305, 814			
計						2, 461, 000			
単価						2, 461, 000	円／m 3		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
	人力積込	コンクリート塊	単位	m 3	数量	10	単価	53, 280	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	普通作業員		人	20. 8	24, 400	507, 520			
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		25, 280			
	計					532, 800			
	単価					53, 280	円／m 3		

参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
	ひび割れ補修工 (低圧注入工法)	25m以下 0. 04kg 0. 05kg 3個	単位	構造物	数量	1	単価	176, 100	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	土木一般世話役		人	1. 5	29, 700	44, 550			
	特殊作業員		人	2. 4	26, 100	62, 640			
	普通作業員		人	1. 8	24, 400	43, 920			
	注入材	エポキシ樹脂系 (I 種)	k g	0. 04	363, 000	14, 520			
	シーリング材	エポキシ	k g	0. 069	2, 630	181			
	注入器具	低圧注入器	個	3	420	1, 260			
	諸雑費 (率+まるめ) 6%		式	1		9, 029			
	計					176, 100			
	単価					176, 100	円／構造物		

参考資料（１）

断面修復工（左官工法）		有り 0.1m3以下 0.05m3	単位	構造物	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	335, 300
土木一般世話役		人	2. 8	29, 700	83, 160		
特殊作業員		人	5. 3	26, 100	138, 330		
普通作業員		人	2. 8	24, 400	68, 320		
断面修復材	ホ° リマーセメントモルタル	m 3	0. 059	379, 280	22, 377		
諸雑費（率＋まるめ） 8%		式	1		23, 113		
計					335, 300		
単価					335, 300	円／構造物	

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0			
	コンクリート殻積込・運搬（断面修復工）	無し 11.5 k m以下 良好	単位	m 3	数量	10	単価 6,785
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	普通作業員		人	1. 3	24,400	31,720	
	ダンプトラック運転	良好	日	1. 06	34,080	36,124	
	諸雑費（まるめ）		式	1		6	
	計					67,850	
	単価					6,785	円／m 3

参考資料 (1)

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	7, 050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻（無筋）（断面修復工）	m 3	100	7, 050	705, 000		
計						705, 000		
単価						7, 050	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
	橋梁用水切り材設置工	無し 接着剤固定式 床版下面 無し 無し	単位	m	数量	1	単価	1, 231
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁用水切り材設置工		制約無し 接着 床版下面 固定足場	m	1	1, 231	1, 231		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1, 231		
単価						1, 231	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	はく落防止工(小規模施工)	下地処理	単位	m 2	数量	1	単価	25, 080
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 2	29, 700	5, 940		
特殊作業員			人	0. 4	26, 100	10, 440		
普通作業員			人	0. 2	24, 400	4, 880		
諸雑費（率＋まるめ） 18%			式	1		3, 820		
計						25, 080		
単価						25, 080	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2026. 06
2026. 06
1. 000-00-00-2-0

	はく落防止工(小規模施工)	フ [°] ライマー工	単位	m 2	数量	1	単価	32, 950
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 3	29, 700	8, 910		
特殊作業員			人	0. 6	26, 100	15, 660		
普通作業員			人	0. 1	24, 400	2, 440		
エポ [°] キシ樹脂フ [°] ライマー		ニュークリアクロスフ [°] ライマー	k g	0. 15	3, 600	540		
諸雑費（率＋まるめ） 20%			式	1		5, 400		
計						32, 950		
単価						32, 950	円／m 2	

参考資料 (1)

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0			
	はく落防止工(小規模施工)	ハ°テ工	単位	m 2	数量	1	単価 62, 150
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0. 4	29, 700	11, 880	
	特殊作業員		人	0. 8	26, 100	20, 880	
	普通作業員		人	0. 4	24, 400	9, 760	
	エボ°キシ樹脂系不陸調整材	ニュークリアクロスハ°テ	k g	3. 33	5, 640	18, 781	
	諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		849	
	計					62, 150	
	単価					62, 150	円／m 2

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0			
	はく落防止工(小規模施工)	特殊ビニロン繊維接着シート貼付	単位	m ²	数量	1	単価 151,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0.4	29,700	11,880	
	特殊作業員		人	0.8	26,100	20,880	
	普通作業員		人	0.4	24,400	9,760	
	ウレ樹脂系含浸接着材	ニュークリアレジン	k g	4	6,960	27,840	
	ビニロン繊維シート	ニュークリアクロス	m	33.33	2,400	79,992	
	諸雑費（率＋まるめ） 3%		式	1		1,248	
	計					151,600	
	単価					151,600	円／m ²

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0
	補修塗装工（素地調整）		単位	m 2	数量	10	単価 24, 200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	橋りょう塗装工		人	6. 8	33, 900	230, 520	
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		11, 480	
	計					242, 000	
	単価					24, 200	円／m 2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0
	補修塗装工（下・中・上塗り）		単位	m 2 ・層	数量	10	単価 3, 590
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	橋りょう塗装工		人	0. 89	33, 900	30, 171	
	諸雑費（率＋まるめ） 19%		式	1		5, 729	
	計					35, 900	
	単価					3, 590	円／m 2 ・層

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0		
	塗膜剥離剤塗布・塗膜除去	無し 無し 鈑桁構造・箱桁構造 0. 5kg/m2	単位	m 2	数量	1	単価	5, 836
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	塗膜剥離剤塗布・塗膜除去 昼間	鈑桁構造・箱桁構造 時間制約無	m 2	1	4, 659	4, 659		
	塗膜剥離剤	水系塗膜はく離剤(アクリンプラス)	k g	0. 535	2, 200	1, 177		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					5, 836		
	単価					5, 836	円／m 2	

参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0
	廃材の回収・積込	無し 無し	単位	m 2	数量	1	単価 2, 212
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
廃材の回収・積込 昼間		時間制約無	m 2	1	2, 212	2, 212	
諸雑費 (まるめ)			式	1		0	
計						2, 212	
単価						2, 212	円／m 2

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
	塗替塗装	素地調整 無し 無し 無し 1種ケレン(プラスチック処理) 有り	単位	m 2	数量	100	単価	10, 990	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋梁塗装工 塗替塗装		昼間 素地調整 1 種ケレン 制約無	m 2	100	7, 043	704, 300			
橋梁塗装工 塗替塗装		昼間 素地調整研削材及びケレンかす 制約無	m 2	100	3, 945	394, 500			
諸雑費（まるめ）			式	1		200			
計						1, 099, 000			
単価						10, 990	円／m 2		

参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
	塗替塗装	下塗り 無し 無し 無し 有機ジンクリッチ [®] イント(1層)スプレー	単位	m 2	数量	100	単価	1, 518
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	塗替塗装 下塗り	昼間 有機ジンクリッチ(1層) スプレー 制約無	m 2	100	1, 518	151, 800		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						151, 800		
単価						1, 518	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
	塗替塗装	下塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形変性 [®] エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー	単位	m 2	数量	100	単価	1, 570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	塗替塗装 下塗り	昼間 弱溶剤形変性エポキシ(2層) スプレー 制約無	m 2	100	1, 570	157, 000		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						157, 000		
単価						1, 570	円／m 2	

参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
	塗替塗装	中塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 スプレー 淡彩	単位	m 2	数量		単価	724
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	塗替塗装	中塗り						
		昼間 弱溶剤形ふっ素 スプレー淡彩 制約無	m 2	100	724	72, 400		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						72, 400		
単価						724	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
	塗替塗装	上塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	単位	m 2	数量		単価	1, 205
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	塗替塗装	上塗り						
		昼間 弱溶剤形ふっ素 スプレー淡彩 制約無	m 2	100	1, 205	120, 500		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						120, 500		
単価						1, 205	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0
	殻運搬	コンクリート殻(無筋) 人力積込 無し 23.2km以下	単位	m 3	数量	1	単価 27, 140
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手（一般）		人	0. 8	23, 800	19, 040	
	軽油		L	15	139	2, 085	
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	通称2 t 積級	供用日	0. 9	6, 490	5, 841	
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	0. 9	187	168	
	諸雑費（まるめ）		式	1		6	
	計					27, 140	
	単価					27, 140	円／m 3

單價使用年月	2026. 06
步掛使用年月	2026. 06
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
	足場工（床版補強工用）	桁高1.5m未満 4.7月	単位	m 2	数量	1	単価	6,469
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0.13	34,400	4,472		
足場材損料			月	4.7	425	1,997		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,469		
単価						6,469	円／m 2	

参考資料 (1)

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
	朝顔（床版補強工用）	両側朝顔 4.7月	単位	m 2	数量	1	単価	991	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう特殊工			人	0.022	34,400	756			
足場材損料			月	4.7	50	235			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						991			
単価						991	円／m 2		

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	防護工（床版補強工用）	両側朝顔 板張防護 4. 7月	単位	m 2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		1, 136
橋りょう特殊工			人	0. 018	34, 400	619		
防護材損料			月	4. 7	110	517		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1, 136		
単価						1, 136	円／m 2	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
	安全対策(塗膜除去3回)	クリーンルーム、養生設備、シート、防毒マスク、保護眼鏡等費用含む	単位	m 2	数量	100	単価	23, 430	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	18	29, 700	534, 600			
普通作業員			人	30	24, 400	732, 000			
諸雑費（率＋まるめ） 85%			式	1		1, 076, 400			
計						2, 343, 000			
単価						23, 430	円／m 2		

参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価 18, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 A			人	1	18, 500	18, 500	
諸雑費 (まるめ)			式	1		0	
計						18, 500	
単価						18, 500	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価 15, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 B			人	1	15, 000	15, 000	
諸雑費 (まるめ)			式	1		0	
計						15, 000	
単価						15, 000	円／人日

参考資料 (1)

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	道路施設基本データ作成費用		単位	式	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	64, 230
技術員			人	1. 75	36, 700	64, 225		
諸雑費 (まるめ)			式	1		5		
計						64, 230		
単価						64, 230	円／式	

参考資料（２）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2026. 06
2026. 06
1. 000-00-00-2-0

	ダンプトラック運転	良好	単位	日	数量	1	単価	34, 080
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0. 89	23, 800	21, 182		
軽油			L	19. 2	139	2, 668		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	通称 4 t 積級		供用日	1. 02	9, 760	9, 955		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)		供用日	1. 02	268	273		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						34, 080		
単価						34, 080	円／日	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一1号	鋼・コン製伸縮装置補修	歩道用 伸縮量35mm	単位	m	数量	6. 1	単価	274, 900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	伸縮装置取替工	歩道部(鋼床版デッキプレート部) 突き合せ型縦型直線型	m	6. 1	110, 200	672, 220		
	排水ホース取付工	φ 25 固定金具取付含む	m	6	1, 566	9, 396		
	橋梁用伸縮装置	ラバーエースジョイントRTH-35KC	m	6. 1	74, 000	451, 400		
	二次止水材(連続止水材本体取付型) RTH-35KC用	蛇腹止水壁、締付バンド、SUSパイプ、コンホース含む	m	6. 1	34, 000	207, 400		
	取付金物	100×6×120(SM400) シンク塗装	m	6. 1	29, 000	176, 900		
	超速硬コンクリート	3h圧縮強度240kg/cm2 ロス含む(下位単価で1. 06)	m ³	0. 3	307, 400	92, 220		
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D13 ロス含む(下位単価で1. 03)	t	0. 01	109, 200	1, 092		
	コンクリートアンカー	SD345 D16	本	58	600	34, 800		
	シーリング材	シリコン系 プライマー含む	L	5	6, 000	30, 000		
	バックアップ材	ウレタンフォーム	L	2	450	900		
	計					1, 676, 328		

1 次单価表

單價使用年月	2026. 06
步掛使用年月	2026. 06
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	チップソグ		単位	m2	数量	1	単価	8, 049
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
チップング (厚 2 c m以下)			m 2	1	8, 049	8, 049		
計						8, 049		
単価						8, 049	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	コンクリートアンカー	M12	単位	本	数量	1	単価	1, 397
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートアンカーボルト設置		有り	本	1	1, 397	1, 397		
計						1, 397		
単価						1, 397	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量	0. 01	単価	4, 595, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 加工・組立		加工・組立 一般構造物 SD345 D13 標準	t	0. 01	334, 000	3, 340		
ねじ切り加工費		D13(M12) ねじ切り長20mm	本	18	2, 367	42, 606		
計						45, 946		
単価						4, 595, 000	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	9, 232
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	1	9, 232	9, 232		
計						9, 232		
単価						9, 232	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	コンクリート	24-12-25(普通)	単位	m3	数量	1	単価	39, 440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 24-12-25(20)(普通) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1	39, 440	39, 440		
計						39, 440		
単価						39, 440	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	止水材	高機能止水材	単位	m	数量	1	単価	62, 390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地止水工		新設地覆部	m	1	62, 390	62, 390		
計						62, 390		
単価						62, 390	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0		
単一8号	高欄部材取替	撤去、設置	単位	箇所	数量	1	単価	194, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高欄部材撤去工		ガス切断	本	1	50, 510	50, 510		
高欄部材設置工		現場溶接取付	本	1	108, 900	108, 900		
高欄部材		STKR400 60×30×3.2×246 無塗装	本	1	35, 000	35, 000		
計						194, 410		
単価						194, 500	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	地覆下面補修	紫外線硬化型FRPシート	単位	m2	数量	1	単価	113, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
紫外線硬化型FRPシート設置		無し 無し 紫外線照射 有 0.15m2/枚以上 無	m 2	1	113, 200	113, 200		
計						113, 200		
単価						113, 200	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	ナット取替	M24	単位	箇所	数量	1	単価	5, 401
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ナット取替工			箇所	1	5, 368	5, 368		
六角ナット		M 2 4	個	1	32. 8	32. 8		
計						5, 400. 8		
単価						5, 401	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－11号	ナットﾌﾟﾚｰﾄ取付	M24用 44×44×9	単位	箇所	数量	1	単価	109, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ナットﾌﾟﾚｰﾄ取付工		現場溶接取付	箇所	1	104, 600	104, 600		
ナットﾌﾟﾚｰﾄ		SM400 44×44×9 無塗装	枚	1	5, 000	5, 000		
計						109, 600		
単価						109, 600	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－12号	製作加工	各種	単位	t	数量	1	単価	2, 000, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
あて板製作材料費【笹尾新橋側歩道橋(上)】		PL SS400 加工費 工場塗装(前処理) 運搬費含む	t	1	2, 000, 000	2, 000, 000		
計						2, 000, 000		
単価						2, 000, 000	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－13号	芯出し素地調整		単位	m2	数量	1	単価	36, 630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
芯出し調整工			m 2	1	36, 630	36, 630		
計						36, 630		
単価						36, 630	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0
単一14号	既設部材撤去		単位	箇所	数量	2	単価 69, 330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
既設部材撤去		1部材/箇所 G≦20	箇所	1	39, 440	39, 440	
既設部材撤去		4部材/箇所 G≦20	箇所	1	40, 750	40, 750	
ガス切断切削仕上げ工		板厚6mm≦t≦10mm	m	2	29, 230	58, 460	
計						138, 650	
単価						69, 330	円／箇所

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0		
単一15号	現場孔明	φ 24. 5	単位	孔	数量	1	単価	1, 351
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場孔明（鋼構造物）		10本以上/箇所 全ての費用	本	1	1, 351	1, 351		
計						1, 351		
単価						1, 351	円／孔	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0		
単一16号	あて板取付(腐食)		単位	箇所	数量	4	単価	180, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補強部材取付工		W≦20						
			部材	23	14, 770	339, 710		
足場上部材運搬工		W≦20						
			部材	23	8, 571	197, 133		
断面整形		t=3mm エポキシ樹脂系						
			m 2	0. 8	26, 150	20, 920		
シール処理		∠9×9程度 エポキシ樹脂系						
			m	3	13, 140	39, 420		
シール処理		∠10×10程度 エポキシ樹脂系						
			m	12	10, 390	124, 680		
計						721, 863		
単価						180, 500	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0		
単一17号	ボルト締	S10T M22	単位	本	数量	16	単価	2, 208
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高力ボルト本締め工		トルシア形高力ボルト	本	16	1, 989	31, 824		
摩擦接合用高力ボルト（トルシア）		S 1 0 T M 2 2 × 6 5	組	8	215. 7	1, 725. 6		
摩擦接合用高力ボルト（トルシア）		S 1 0 T M 2 2 × 7 0	組	8	222. 2	1, 777. 6		
計						35, 327. 2		
単価						2, 208	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0		
単一18号	ボルト締	F10T M22	単位	本	数量	22	単価	1, 993
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高力ボルト本締め工		高力六角ボルト	本	22	1, 735	38, 170		
摩擦接合用高力ボルト（六角）		F 1 0 T M 2 2 × 7 0	組	4	241. 2	964. 8		
摩擦接合用高力ボルト（六角）		F 1 0 T M 2 2 × 8 5	組	18	261	4, 698		
計						43, 832. 8		
単価						1, 993	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－19号	低圧注入工法	25m以下 (0. 9m) エポキシ樹脂系 (Ⅲ種)	単位	構造物	数量	1	単価	162, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ひび割れ補修工（低圧注入工法）		25m以下 0. 07kg 0. 06kg 5個	構造物	1	162, 700	162, 700		
計						162, 700		
単価						162, 700	円／構造物	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－20号	左官工法	0. 1m3以下 (0. 001m3) ポリマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	単位	構造物	数量	1	単価	313, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
断面修復工（左官工法）		有り 0. 1m3以下 0. 001m3	構造物	1	313, 300	313, 300		
計						313, 300		
単価						313, 300	円／構造物	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	コンクリート殻積込・運搬(断面修復工)	コンクリート殻(無筋)(断面修復工)	単位	m3	数量		単価	
						1		8, 489
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート殻積込・運搬(断面修復工)		有り 14k m以下 良好	m 3	1	8, 489	8, 489		
計						8, 489		
単価						8, 489	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	殻処分	コンクリート殻(無筋)(断面修復工)	単位	m3	数量		単価	
						1		5, 875
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	5, 875	5, 875		
計						5, 875		
単価						5, 875	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	素地調整	動力工具処理 ISO St3	単位	m2	数量	1	単価	24, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補修塗装工（素地調整）			m 2	1	24, 200	24, 200		
計						24, 200		
単価						24, 200	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	防食下地	ボルト頭部 有機シンクリッチペイント(2層)	単位	m2	数量	1	単価	7, 180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補修塗装工（下・中・上塗り）			m 2 ・ 層	2	3, 590	7, 180		
計						7, 180		
単価						7, 180	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	下塗	ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料(1層)	単位	m2	数量	1	単価	3, 590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補修塗装工（下・中・上塗り）			m 2 ・ 層	1	3, 590	3, 590		
計						3, 590		
単価						3, 590	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一26号	下塗	超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/層)	単位	m2	数量	1	単価	7, 180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補修塗装工（下・中・上塗り）			m 2 ・ 層	2	3, 590	7, 180		
計						7, 180		
単価						7, 180	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	中塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩	単位	m2	数量	1	単価	3, 590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補修塗装工（下・中・上塗り）			m 2 ・ 層	1	3, 590	3, 590		
計						3, 590		
単価						3, 590	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一28号	上塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩	単位	m2	数量	1	単価	3, 590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補修塗装工（下・中・上塗り）			m 2 ・ 層	1	3, 590	3, 590		
計						3, 590		
単価						3, 590	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一29号	素地調整	ﾌﾟﾗｽﾄ処理 ISO Sa2 1/2	単位	m2	数量	1	単価	1, 000, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小規模塗装工(高欄補修工)		ﾌﾟﾗｽﾄ処理 研削材及びびｹﾝｶｽ回収・積込含む	m 2	1	1, 000, 000	1, 000, 000		
計						1, 000, 000		
単価						1, 000, 000	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一30号	下塗	有機ｼﾝｸﾘｯﾁﾍﾞｲﾝﾄ(2回塗り/層)	単位	m2	数量	1	単価	2, 026, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小規模塗装工(高欄補修工)		下塗り・中塗・上塗(1層)	m 2	2	1, 013, 000	2, 026, 000		
計						2, 026, 000		
単価						2, 026, 000	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0
単－31号	下塗	変性エポキシ樹脂塗料(2層)	単位	m2	数量	1	単価 2, 026, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
小規模塗装工(高欄補修工)		下塗り・中塗・上塗(1層)	m 2	2	1, 013, 000	2, 026, 000	
計						2, 026, 000	
単価						2, 026, 000	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0
単－32号	中塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩	単位	m2	数量	1	単価 1, 013, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
小規模塗装工(高欄補修工)		下塗り・中塗・上塗(1層)	m 2	1	1, 013, 000	1, 013, 000	
計						1, 013, 000	
単価						1, 013, 000	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－33号	上塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩	単位	m2	数量		1	単価	1, 013, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
小規模塗装工(高欄補修工)		下塗り・中塗・上塗(1層)	m 2	1	1, 013, 000	1, 013, 000			
計						1, 013, 000			
単価						1, 013, 000	円／m2		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0		
単一34号	塗膜除去	水系塗膜はく離剤(2回施工)	単位	m2	数量	1	単価	18,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗膜剥離剤塗布・塗膜除去		無し 無し 横断歩道橋・側道橋・鋼製シェッド 0.5kg/m2	m 2	2	6,812	13,624		
廃材の回収・積込		無し 無し	m 2	2	2,212	4,424		
塗膜はく離剤:水系塗膜剥離剤(アクアインプラス)								
計						18,048		
単価						18,050	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－35号	素地調整	1種ケレン(フラスト処理)	単位	m2	数量	1	単価	12, 750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		素地調整 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 1種ケレン(フラスト処理) 有り	m 2	1	12, 750	12, 750		
計						12, 750		
単価						12, 750	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－36号	下塗	有機シンクリッチペイント(1層) スプレー	単位	m2	数量	1	単価	1, 761
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		下塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 有機シンクリッチペイント(1層)スプレー	m 2	1	1, 761	1, 761		
計						1, 761		
単価						1, 761	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0
単－37号	下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層) スプレー	単位	m2	数量	1	単価 1,822
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
塗替塗装		下塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層) スプレー	m 2	1	1,822	1,822	
計						1,822	
単価						1,822	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0
単－38号	中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	単位	m2	数量	1	単価 839.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
塗替塗装		中塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 スプレー 淡彩	m 2	1	839.9	839.9	
計						839.9	
単価						839.9	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－39号	上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	単位	m2	数量		単価	1, 398
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		上塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	m 2	1	1, 398	1, 398		
計						1, 398		
単価						1, 398	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－40号	素地調整	1種ケレン ISO Sa1	単位	m2	数量		単価	16, 500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装(部分塗装) 素地調整 地覆・デッキ部		1種ケレン(ISO Sa1) 研削材・ケレンかす回収・積込含む	m 2	1	16, 500	16, 500		
計						16, 500		
単価						16, 500	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一41号	下塗	亜鉛めっき用エポキシ樹脂塗料 スプレー	単位	m2	数量	1	単価	5, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装(部分塗装) 下塗り 地覆・デッキ部		亜鉛めっき用エポキシ樹脂塗料(1層) スプレー	m 2	1	5, 000	5, 000		
計						5, 000		
単価						5, 000	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一42号	中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	単位	m2	数量	1	単価	5, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装(部分塗装) 中塗り 地覆・デッキ部		弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	m 2	1	5, 000	5, 000		
計						5, 000		
単価						5, 000	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一43号	上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	単位	m2	数量	1	単価	5, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装(部分塗装) 上塗り 地覆・デッキ部		弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	m 2	1	5, 000	5, 000		
計						5, 000		
単価						5, 000	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一44号	殻運搬	コンクリート殻(無筋) 人力積込	単位	m3	数量	1	単価	13, 550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋) 人力積込 有り 28.4km以下	m 3	1	13, 550	13, 550		
計						13, 550		
単価						13, 550	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一45号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3, 525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	3, 525	3, 525		
計						3, 525		
単価						3, 525	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一46号	現場発生産品運搬	伸縮装置、高欄部材、鋼材、ボルト類	単位	t	数量	1	単価	14, 970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]通称2t積級 吊能力2. 9t 有り 11. 5km以下	t	1	5, 988	5, 988		
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]通称2t積級 吊能力2. 9t	t	1	8, 978	8, 978		
計						14, 966		
単価						14, 970	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一47号	足場	吊足場	単位	m2	数量	1	単価	7, 226
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工（床版補強工用）		桁高1. 5m未満 3. 6月	m 2	1	6, 002	6, 002		
朝顔（床版補強工用）		両側朝顔 3. 6月	m 2	1	936	936		
防護工（床版補強工用）		両側朝顔 シート張防護 3. 6月	m 2	1	288	288		
計						7, 226		
単価						7, 226	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一48号	安全対策	塗膜除去(2回施工)	単位	m2	数量		単価	
						1		25,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
安全対策(塗膜除去2回)		クリーンルーム、養生設備、シート、防毒マスク、保護眼鏡等費用含む	m 2	1	25,880	25,880		
計						25,880		
単価						25,880	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一49号	交通誘導警備員	昼間勤務	単位	人日	数量		単価	
						79		15,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	6	18,500	111,000		
交通誘導警備員 B			人日	73	15,000	1,095,000		
計						1,206,000		
単価						15,270	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－50号	作業安全性確認試験	含有分析試験(鉛・六価クロム・PCB)	単位	回	数量	1	単価	300, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
作業安全性確認試験		含有分析試験(鉛・六価クロム・PCB)	回	1	300, 000	300, 000		
計						300, 000		
単価						300, 000	円／回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－51号	廃棄物分類試験	溶出分析試験(鉛・六価クロム・PCB)	単位	回	数量	1	単価	300, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
廃棄物分類試験		溶出分析試験(鉛・六価クロム・PCB)	回	1	300, 000	300, 000		
計						300, 000		
単価						300, 000	円／回	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0		
	伸縮装置取替工	歩道部（鋼床版デッキプレート部）突き合せ型縦型直線型	単位	m	数量	3. 3	単価	110, 200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	1	44, 000	44, 000		
	特殊作業員		人	4	26, 100	104, 400		
	はつり工		人	2	30, 600	61, 200		
	溶接工		人	1	32, 900	32, 900		
	諸雑費（率＋まるめ） 50%		式	1		121, 200		
	計					363, 700		
	単価					110, 200	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
	排水ホース取付工	φ 25 固定金具取付含む	単位	m	数量		単価	
						10		1, 566
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0. 6	24, 400	14, 640		
諸雑費（率＋まるめ） 7%			式	1		1, 020		
計						15, 660		
単価						1, 566	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
	超速硬コンクリート	3h圧縮強度240kg/cm2 ㊦含む(下位単価で1. 06)	単位	m 3	数量		単価	
						1		307, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
超速硬コンクリート		3 h 圧縮強度 2 4 0 k g ／ c m 2	m 3	1. 06	290, 000	307, 400		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						307, 400		
単価						307, 400	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D13 ㊦含む(下位単価で1.03)	単位	t	数量	1	単価	109,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼		SD345 D13	t	1.03	106,000	109,180		
諸雑費（まるめ）			式	1		20		
計						109,200		
単価						109,200	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
	鉄筋工 加工・組立	加工・組立 一般構造物 SD345 D13 標準	単位	t	数量	1	単価	334,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 加工		SD345 D13 標準	t	1	196,700	196,700		
鉄筋工 組立		一般構造物 SD345 D13 標準	t	1	137,300	137,300		
計						334,000		
単価						334,000	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
	目地止水工	新設地覆部	単位	m	数量	1	単価	62, 390	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	土木一般世話役		人	0. 4	29, 700	11, 880			
	特殊作業員		人	0. 8	26, 100	20, 880			
	普通作業員		人	0. 4	24, 400	9, 760			
	シール材	シリコン系 プライマー含む	L	1. 2	6, 000	7, 200			
	高機能止水材	マシエイト MA10	m	1. 2	9, 500	11, 400			
	諸雑費（率＋まるめ） 3%		式	1		1, 270			
	計					62, 390			
	単価					62, 390	円／m		

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	高欄部材撤去工	ガス切断	単位	本	数量	10	単価	50, 510
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
溶接工			人	8	32, 900	263, 200		
普通作業員			人	4	24, 400	97, 600		
諸雑費（率＋まるめ） 40%			式	1		144, 300		
計						505, 100		
単価						50, 510	円／本	

参考資料（１）

高欄部材設置工		現場溶接取付	単位	本	数量	単価	10	単価	108,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	1	29,700	29,700			
溶接工			人	16	32,900	526,400			
普通作業員			人	8	24,400	195,200			
諸雑費（率＋まるめ） 45%			式	1		337,700			
計						1,089,000			
単価						108,900	円／本		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
	紫外線硬化型FRPシート設置	無し 無し 紫外線照射 有 0. 15m2/枚以上 無	単位	m 2	数量		単価	113, 200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	紫外線硬化型FRPシート設置(照射有) 昼間	時間制約無 区分C 固定足場	m 2	1	113, 200	113, 200		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					113, 200		
	単価					113, 200	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
	ナット取替工		単位	箇所	数量		単価	5, 368
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	2	24, 400	48, 800		
	諸雑費（率＋まるめ） 10%		式	1		4, 880		
	計					53, 680		
	単価					5, 368	円／箇所	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0		
	ナットﾌﾟﾚｰﾄ取付工	現場溶接取付	単位	箇所	数量	10	単価	104, 600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	溶接工		人	16	32, 900	526, 400		
	普通作業員		人	8	24, 400	195, 200		
	諸雑費（率＋まるめ） 45%		式	1		324, 400		
	計					1, 046, 000		
	単価					104, 600	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	芯出し調整工		単位	m 2	数量	10	単価	36, 630
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	1. 2	44, 000	52, 800		
	橋りょう特殊工		人	5. 4	34, 400	185, 760		
	普通作業員		人	4. 8	24, 400	117, 120		
	諸雑費（率＋まるめ） 3%		式	1		10, 620		
	計					366, 300		
	単価					36, 630	円／m 2	

参考資料（１）

既設部材撤去		1部材/箇所 G≦20	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	摘要
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役			人	0.5	44,000	22,000			
橋りょう特殊工			人	6	34,400	206,400			
普通作業員			人	4	24,400	97,600			
諸雑費（率＋まるめ） 21%			式	1		68,400			
計						394,400			
単価						39,440	円／箇所		

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	既設部材撤去	4部材/箇所 G≦20	単位	箇所	数量	10	単価	40, 750
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	0. 5	44, 000	22, 000		
	橋りょう特殊工		人	6	34, 400	206, 400		
	普通作業員		人	4	24, 400	97, 600		
	諸雑費（率＋まるめ） 25%		式	1		81, 500		
	計					407, 500		
	単価					40, 750	円／箇所	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0		
	ガス切断切削仕上げ工	板厚6mm≦t≦10mm	単位	m	数量	10	単価	29, 230
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	0. 5	44, 000	22, 000		
	橋りょう特殊工		人	6	34, 400	206, 400		
	諸雑費（率＋まるめ） 28%		式	1		63, 900		
	計					292, 300		
	単価					29, 230	円／m	

参考資料（１）

補強部材取付工		W≦20	単位	部材	数量	単価	金額	単価	14,770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役			人	0.9	44,000	39,600			
橋りょう特殊工			人	2.5	34,400	86,000			
普通作業員			人	0.9	24,400	21,960			
補強部材		別途計上	部材	10	0	0			
諸雑費（率＋まるめ） 0.1%			式	1		140			
計						147,700			
単価						14,770	円／部材		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0		
	足場上部材運搬工	W≦20	単位	部材	数量	10	単価	8,571
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	0. 5	44, 000	22, 000		
橋りょう特殊工			人	1. 2	34, 400	41, 280		
普通作業員			人	0. 6	24, 400	14, 640		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		7, 790		
計						85, 710		
単価						8, 571	円／部材	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0		
	断面整形	t=3mm 工 機 樹脂系	単位	m 2	数量	10	単価	26, 150
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 5	29, 700	14, 850		
	特殊作業員		人	2	26, 100	52, 200		
	普通作業員		人	1	24, 400	24, 400		
	シール材	エポキシ	k g	61. 2	2, 630	160, 956		
	諸雑費（率＋まるめ） 10%		式	1		9, 094		
	計					261, 500		
	単価					26, 150	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0		
	シーリング処理	△9×9程度 エポキシ樹脂系	単位	m	数量	10	単価	13, 140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 5	29, 700	14, 850		
普通作業員			人	4	24, 400	97, 600		
シーリング材		エポキシ	k g	0. 82	2, 630	2, 156		
諸雑費（率＋まるめ） 15%			式	1		16, 794		
計						131, 400		
単価						13, 140	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
	シール処理	△10×10程度 エポキシ樹脂系	単位	m	数量	10	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	10, 390
	土木一般世話役		人	0. 5	29, 700	14, 850	
	普通作業員		人	3	24, 400	73, 200	
	シール材	エポキシ	k g	1. 02	2, 630	2, 682	
	諸雑費（率＋まるめ） 15%		式	1		13, 168	
	計					103, 900	
	単価					10, 390	円／m

参考資料（１）

高力ボルト本締め工		トルシア形高力ボルト	単位	本	数量	単価	金額	単価	1,989
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役			人	1.2	44,000	52,800			
橋りょう特殊工			人	3.3	34,400	113,520			
普通作業員			人	1.1	24,400	26,840			
高力ボルト		別途計上	組	100	0	0			
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		5,740			
計						198,900			
単価						1,989	円／本		

参考資料（１）

高力ボルト本締め工		高力六角ボルト		単位	本	数量	単価	金額	摘要
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役				人	1.1	44,000	48,400		
橋りょう特殊工				人	2.9	34,400	99,760		
普通作業員				人	0.9	24,400	21,960		
高力ボルト		別途計上		組	100	0	0		
諸雑費（率＋まるめ） 2%				式	1		3,380		
計							173,500		
単価							1,735	円／本	

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0		
	ひび割れ補修工（低圧注入工法）	25m以下 0. 07kg 0. 06kg 5個	単位	構造物	数量	1	単価	162, 700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1. 5	29, 700	44, 550		
特殊作業員			人	2. 4	26, 100	62, 640		
普通作業員			人	1. 8	24, 400	43, 920		
注入材		エポキシ樹脂系(Ⅲ種)	k g	0. 07	3, 400	238		
シーリング材		エポキシ	k g	0. 082	2, 630	215		
注入器具		低圧注入器	個	5	420	2, 100		
諸雑費（率＋まるめ） 6%			式	1		9, 037		
計						162, 700		
単価						162, 700	円／構造物	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	断面修復工（左官工法）	有り 0. 1m3以下 0. 001m3	単位	構造物	数量	1	単価	313, 300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2. 8	29, 700	83, 160		
特殊作業員			人	5. 3	26, 100	138, 330		
普通作業員			人	2. 8	24, 400	68, 320		
断面修復材			ホ° リマーセメントモルタル	m 3	0. 001	379, 280	379	
諸雑費（率＋まるめ） 8%			式	1		23, 111		
計						313, 300		
単価						313, 300	円／構造物	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	コンクリート殻積込・運搬（断面修復工）	有り 14 k m以下 良好	単位	m 3	数量	10	単価	8, 489
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1. 3	24, 400	31, 720		
ダンプトラック運転		良好	日	1. 56	34, 080	53, 164		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						84, 890		
単価						8, 489	円／m 3	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026.06 2026.06 1.000-00-00-2-0	
	処分費（m3）		単位	m3	数量	100	単価	5,875	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費		コンクリート殻（無筋）（断面修復工）	m3	100	5,875	587,500			
計						587,500			
単価						5,875	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.06 2026.06 1.000-00-00-2-0	
	補修塗装工（素地調整）		単位	m 2	数量	10	単価	24,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう塗装工			人	6.8	33,900	230,520		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		11,480		
計						242,000		
単価						24,200	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0
	補修塗装工（下・中・上塗り）		単位	m 2 ・ 層	数量	10	単価 3, 590
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	橋りょう塗装工		人	0. 89	33, 900	30, 171	
	諸雑費（率＋まるめ） 19%		式	1		5, 729	
	計					35, 900	
	単価					3, 590	円／m 2 ・ 層

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0
	小規模塗装工(高欄補修工)	プラスト処理 研削材及びケレンかす回収・積込含む	単位	m 2	数量	100	単価 1, 000, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	橋りょう塗装工		人	2, 500	33, 900	84, 750, 000	
	諸雑費（率＋まるめ） 18%		式	1		15, 250, 000	
	計					100, 000, 000	
	単価					1, 000, 000	円／m 2

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
	小規模塗装工(高欄補修工)	下塗り・中塗り・上塗り(1層)	単位	m 2	数量	100	単価	1, 013, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう塗装工			人	2, 600	33, 900	88, 140, 000		
諸雑費（率＋まるめ） 15%			式	1		13, 160, 000		
計						101, 300, 000		
単価						1, 013, 000	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
	小規模塗装工(高欄補修工)	下塗り・中塗り・上塗り(1層)	単位	m 2	数量	100	単価	1, 013, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう塗装工			人	2, 600	33, 900	88, 140, 000		
諸雑費（率＋まるめ） 15%			式	1		13, 160, 000		
計						101, 300, 000		
単価						1, 013, 000	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
	塗膜剥離剤塗布・塗膜除去	無し 無し 横断歩道橋・側道橋・鋼製シェッド 0.5kg/m2	単位	m 2	数量	1	単価	6,812	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	塗膜剥離剤塗布・塗膜除去 昼間	歩道橋・側道橋・鋼製シェッド 時間制約無	m 2	1	5,547	5,547			
	塗膜剥離剤	水系塗膜剥離剤	k g	0.575	2,200	1,265			
	諸雑費（まるめ）		式	1		0			
	計					6,812			
	単価					6,812	円／m 2		

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	廃材の回収・積込	無し 無し	単位	m 2	数量	1	単価	2, 212
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	廃材の回収・積込 昼間	時間制約無	m 2	1	2, 212	2, 212		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					2, 212		
	単価					2, 212	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
	塗替塗装	素地調整 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 1種ケレン(プラスチック処理) 有り	単位	m 2	数量	100	単価	12, 750	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋梁塗装工 塗替塗装		昼間 素地調整 1 種ケレン 制約無	m 2	100	8, 803. 75	880, 375			
橋梁塗装工 塗替塗装		昼間 素地調整研削材及びケレンかす 制約無	m 2	100	3, 945	394, 500			
諸雑費（まるめ）			式	1		125			
計						1, 275, 000			
単価						12, 750	円／m 2		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.06 2026.06 1.000-00-00-2-0	
	塗替塗装	下塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 有機ジンクリッチ [®] イント(1層)スプレー	単位	m ²	数量		単価	
						100		1,761
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 塗替塗装 下塗り		昼間 有機ジンクリッチ(1層) スプレー 制約無	m ²	100	1,760.88	176,088		
諸雑費（まるめ）			式	1		12		
計						176,100		
単価						1,761	円／m ²	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.06 2026.06 1.000-00-00-2-0	
	塗替塗装	下塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー	単位	m ²	数量		単価	
						100		1,822
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 塗替塗装 下塗り		昼間 弱溶剤形変性エポキシ(2層) スプレー 制約無	m ²	100	1,821.2	182,120		
諸雑費（まるめ）			式	1		80		
計						182,200		
単価						1,822	円／m ²	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.06 2026.06 1.000-00-00-2-0	
	塗替塗装	中塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 スプレー 淡彩	単位	m ²	数量		単価	
						100		839.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 塗替塗装 中塗り		昼間 弱溶剤形ふっ素 スプレー淡彩 制約無	m ²	100	839.84	83,984		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						83,990		
単価						839.9	円／m ²	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.06 2026.06 1.000-00-00-2-0	
	塗替塗装	上塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	単位	m ²	数量		単価	
						100		1,398
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 塗替塗装 上塗り		昼間 弱溶剤形ふっ素 スプレー淡彩 制約無	m ²	100	1,397.8	139,780		
諸雑費（まるめ）			式	1		20		
計						139,800		
単価						1,398	円／m ²	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
	殻運搬	コンクリート(無筋) 人力積込 有り 28.4km以下	単位	m 3	数量	1	単価	13,550	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）			人	0.39	23,800	9,282			
軽油			L	8.58	139	1,192			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		通称2 t 積級	供用日	0.46	6,490	2,985			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ(供用日当り)	供用日	0.46	187	86			
諸雑費（まるめ）			式	1		5			
計						13,550			
単価						13,550	円／m 3		

参考資料（１）

処分費（m ³ ）			単位	m ³	数量	100	単価	3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(無筋)	m ³	100	3,525	352,500		
計						352,500		
単価						3,525	円／m ³	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
	足場工（床版補強工用）	桁高1. 5m未満 3. 6月	単位	m 2	数量	1	単価	6, 002
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0. 13	34, 400	4, 472		
足場材損料			月	3. 6	425	1, 530		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6, 002		
単価						6, 002	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
	朝顔（床版補強工用）	両側朝顔 3. 6月	単位	m 2	数量		1	単価	936
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう特殊工			人	0. 022	34, 400	756			
足場材損料			月	3. 6	50	180			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						936			
単価						936	円／m 2		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0		
	防護工（床版補強工用）	両側朝顔 シート張防護 3.6月	単位	m 2	数量	1	単価	288
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう特殊工		人	0. 004	34, 400	137		
	シート張防護材損料		月	3. 6	42	151		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					288		
	単価					288	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
	安全対策(塗膜除去2回)	クリーンルーム、養生設備、シート、防毒マスク、保護眼鏡等費用含む	単位	m 2	数量		100	単価	25, 880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	20	29, 700	594, 000			
普通作業員			人	33	24, 400	805, 200			
諸雑費（率＋まるめ） 85%			式	1		1, 188, 800			
計						2, 588, 000			
単価						25, 880	円／m 2		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	18, 500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 A		人	1	18, 500	18, 500		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					18, 500		
	単価					18, 500	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	15, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人	1	15, 000	15, 000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					15, 000		
	単価					15, 000	円／人日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	鉄筋工 加工	SD345 D13 標準	単位	t	数量	1	単価	196, 700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 2	29, 700	5, 940		
	鉄筋工		人	2. 3	28, 500	65, 550		
	普通作業員		人	0. 2	24, 400	4, 880		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	最大吊上能力 2 5 t 吊	日	0. 04	52, 000	2, 080		
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 3	t	1. 03	106, 000	109, 180		
	諸雑費（率＋まるめ） 12%		式	1		9, 070		
	計					196, 700		
	単価					196, 700	円／ t	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	鉄筋工 組立	一般構造物 SD345 D13 標準	単位	t	数量	1	単価	137, 300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 5	29, 700	14, 850		
鉄筋工			人	3. 5	28, 500	99, 750		
普通作業員			人	0. 3	24, 400	7, 320		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		最大吊上能力 2 5 t 吊	日	0. 11	52, 000	5, 720		
諸雑費（率＋まるめ） 8%			式	1		9, 660		
計						137, 300		
単価						137, 300	円／ t	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0
	ダンプトラック運転	良好	単位	日	数量	1	単価 34, 080
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手（一般）		人	0. 89	23, 800	21, 182	
	軽油		L	19. 2	139	2, 668	
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	通称 4 t 積級	供用日	1. 02	9, 760	9, 955	
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	1. 02	268	273	
	諸雑費（まるめ）		式	1		2	
	計					34, 080	
	単価					34, 080	円／日